SE-24255

  2024 年 12 月 吉日

お客様各位

    古河電工産業電線株式会社

社名変更に伴う各種変更のお知らせ

謹啓

時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、古河電工産業電線株式会社は、株式会社 KANZACC と 2025 年 4 月 1 日をもって合併し新会社

名を古河電工メタルケーブル株式会社とすることになりました。

今後は、従業員一同これまで以上にお客様のお役に立てるよう鋭意取り組む所存ですので、引き続き弊

社製品をご愛顧頂きますよう心よりお願い申し上げます。

また、合併並びに社名変更に伴う各種手続きを下記の通り順次進めてまいります。移行期間のお取引に

於きましては新旧社名が混在することとなりますが、ご迷惑をおかけしないよう誠心誠意対応する所存

でございますので、ご理解下さいます様お願い申し上げます。

謹白

－ 記 －

1. 電線・ケーブル表面表示の変更

この度の合併に際しまして、古河電工グループのメタル電線ブランドを統合いたします。

それに伴い、電線・ケーブルの表面表示から旧商号等を削除し、「  FURUKAWA」に統一します。

2025 年 4 月から表面表示の変更を順次開始し、2026 年 1 月製造分より全ての製品で表示を変更します。

なお、在庫運用している製品につきましては、2025 年製造品(従来表示品)が 2026 年 1 月以降も出荷

される可能性がございますので、ご理解下さいます様お願い申し上げます。

※以下に示すものは現時点での例であり、変更となる可能性があります。

➢ 表面表示例 1（電気用品安全法の対象品）

 従来表示：    FURUKAWA エコエース 600V EM-LMFC ＜PS＞E FEIC TAINEN 2025 100mm2 QDL

 新表示 ：600V EM-LMFC 2026  100mm2 TAINEN ＜PS＞E     FURUKAWA QDL

➢ 表面表示例 2（電気用品安全法の対象品以外）

 従来表示：    FURUKAWA エコエース 600V EM-LMFC FEIC TAINEN 2025 150mm2 QDL

 新表示 ：    FURUKAWA 600V EM-LMFC TAINEN 2026 150 mm2 QDL

2. 梱包表示

2025 年 4 月出荷分から梱包用ラベル、ダンボール等の社名表示の切り替えを順次開始し、2026 年 1 月

製造分より全ての社名表示を変更いたします。

※以下に示すものは現時点での例であり、変更となる可能性があります。

従来ラベル表示例            新ラベル表示例

3. 仕様書・書類等

2025 年 4 月以降に発行する仕様書・書類等について、社名を変更いたします。

既発行分の仕様書・書類等につきましては、差し替え等は予定しておりませんので、従来の仕様書・書

類等で運用をお願いしたいと考えます。

4. 変更申請の要否について

 社名以外は変更ございませんが、社名変更に係わる手続き、申請などが必要な場合には、その旨をご

連絡いただきたく、お願い申し上げます。

～以上～

2025 年       8 月

古河電工メタルケーブル株式会社

600V EM-LMFC

1X38SQMM

JECTEC JECTEC

JECT

EC

JECTEC

600V EM-LMFC

1X38SQMM

  400   400

JECTE

C

U12345678

 152  180  152  180

U23456789